
  

MĚSTO JESENÍK  

ZASTUPITELSTVO MĚSTA JESENÍK 

 

 

1 

 

Obecně závazná vyhláška města Jeseník 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 
Zastupitelstvo města Jeseníku se na svém zasedání dne 14. 12. 2023 usnesením č.   
UZ – 168  -   6/23 usneslo vydat na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1)    Město Jeseník touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství 
(dále jen „poplatek“). 

(2)    Správcem poplatku je Městský úřad Jeseník. 1 

Článek 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a 

zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo 

reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění 

skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, 

sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).3 

Článek 3   

Veřejná prostranství  

(1) Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou 

uvedena:  

- v příloze č. 1 (jmenovitý seznam ulic) 

- v příloze č. 2 (jmenovitý seznam náměstí, průchodů a parků) 

- v příloze č. 3 (lokalita, určená k umístění cirkusů, zařízení lunaparků a jiných obdobných                

                            atrakcí 

-  v příloze č. 4 (přehled ostatních veřejně přístupných ploch) 

Tyto přílohy tvoří nedílnou součást této vyhlášky.  

                                                 
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



 2 

(2) Pro účely této vyhlášky se za veřejné prostranství považují i chodníky, cyklostezky a 

parkoviště přiléhající k ulicím, uvedeným v příloze č.1 

 

Článek 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat ohlášení nejpozději v den zahájení užívání veřejného 

prostranství4. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 

poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.5 

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6 

 

Článek 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství činí za každý i započatý m2 a každý i 

započatý den:  

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb (zejména 

předzahrádky sloužící k občerstvení) : 

1. za umístění v období od 01.04. do 31.10 ……………………...............................................  1 Kč 

2. za umístění v období od 01.11. do 31.03…………………………………………………......  2 Kč 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje …………..………. 10 Kč 

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje ……………………..……………50 Kč 

d) za provádění výkopových prací : 

1. Komunikace, chodníky, zpevněné plochy ……………………..………….………………… 8 Kč 

2. Ostatní plochy …………………………………………………….…………………………………….   6 Kč 

e) za umístění stavebních zařízení (lešení zpoplatněno od 16. dne  

jeho umístění)…………………………….…………………………………………………………………… 2 Kč 

f) za umístění skládek  ……………………………………………….……………………………….…........ 2 Kč 

g) za umístění reklamních zařízení dle rozměrů plochy reklamy: 

1. max. 1m2 ……………………………………………………………………………….…………………… 8 Kč 

2. nad 1 m2 max. do 2 m2……………………………………………………………………………… 10 Kč 

3. nad 2 m2 max. do 3 m2 ……………………………………………………………………………. 15 Kč 

4. nad 3 m2 ………………………………………………………………………………………………….. 20 Kč 

                                                 
4 Např. na tiskopise, umístěném na webových stránkách města (https://jesenik.cz/cz/ ) 
5 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
6 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 

https://jesenik.cz/cz/


 3 

h) za umístění cirkusů, zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí - umístění 

                     lze provést pouze v období od 01.05. do 30.06. a od 01.09. do 31.10. ………………... 2 Kč 

i) za vyhrazení trvalého parkovacího místa …………………………………………………………  5 Kč 

j) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce………………………...  1 Kč 

k) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce……………………………..……….  10 Kč 

l) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových  

a televizních děl ……………………………………………………………………………………………… 1 Kč 

 

(2) Město stanovuje poplatek za užívání veřejného prostranství paušální částkou takto: 

a)  za umístění reklamního zařízení  

1. o výměře max.1m2……………………………………………………………………..… 150 Kč/měsíc 

2. o výměře nad 1m2 do max.2m2…………………………………………………… 250 Kč/měsíc 

3. o výměře nad 2m2 do max.3m2……………………………………………….…… 400 Kč/měsíc 

b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa ………………………………………... 1.000 Kč/měsíc 

c) za vyhrazení trvalého parkovacího místa ………………………………………. 12.000 Kč/rok 

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí 

poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 1. 

 

Článek 6 

Splatnost poplatku  

(1) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 5 je splatný nejpozději v den zahájení užívání 

veřejného prostranství. 

(2) Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve 

kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

 

Článek 7 

Osvobození a úlevy 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na 

charitativní a veřejně prospěšné účely7.  

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

a) Město Jeseník, 

b) Technické služby Jeseník, a.s., při provádění prací v rámci mandátní smlouvy,  

c) právnické osoby, jejichž zřizovatelem je město Jeseník; osvobození se nevztahuje na 

činnost těchto organizací v rámci jejich vedlejší (komerční) činnosti, 

                                                 
7 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



 4 

d) poplatník při užívání veřejného prostranství, které se nachází na pozemcích ve 

vlastnictví města Jeseníku, k jehož užívání má uzavřenou s městem platnou smlouvu, 

e) poplatník při užívání veřejného prostranství, které se nachází na pozemcích ve 

vlastnictví jiného subjektu než města Jeseník, 

f) užívání veřejného prostranství způsobem, uvedeným v článku č. 5 této vyhlášky, 

pokud celková výše poplatku v jednom případě nepřesáhne 40 Kč, 

g) umístění lešení na veřejném prostranství po dobu prvních 15 dní. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.8 

 

Článek 8 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 8/2019  ze dne 12. 12. 2019 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství.  

 

Článek 9 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.  

 

……………………………………………… ……………………………………………… 

Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v.r. Ing. Václav Urban, v.r. 

 starostka místostarosta  

 

 
 
Přílohy : 
Příloha č.1 – jmenovitý seznam vymezení ulic 
Příloha č.2 – jmenovitý seznam náměstí, průchodů a parků 
Příloha č.3 – lokalita, určená k umístění cirkusů, zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 

Příloha č.4 – přehled ostatních veřejně přístupných ploch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
8 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



 5 

Příloha č. 1  

1. Jmenovitý seznam ulic 

1. Alšova 
 

41. Mánesova 
 

81. Slezská 

2. Beskydská 
 

42. Masarykovo nám. 
 

82. Slunná 

3. Bezručova 
 

43. Mašínova 
 

83. Smetanova 

4. Boženy Němcové 
 

44. Mlýnská 
 

84. Smrková 

5. Čechova 
 

45. Modřínová 
 

85. Sokola Tůmy 

6. Denisova 
 

46. Moravská 
 

86. Strmá 

7. Dittersdorfova 
 

47. Muzikantská stezka 
 

87. Svobodova 

8. Dobrovského 
 

48. Myslbekova 
 

88. Školní 

9. Dukelská 
 

49. Na Mýtince 
 

89. Štefánikova 

10. Dvořákova 
 

50. Na Stráni 
 

90. Šumperská 

11. Erbenova 
 

51. Na Středisku 
 

91. Thámova 

12. Fučíkova 
 

52. Na Svahu 
 

92. Tkalcovská 

13. Gogolova 
 

53. Na Úbočí 
 

93. Tovární 

14. Habrová 
 

54. Na Zahrádkách 
 

94. Tylova 

15. Halasova 
 

55. Nábřežní 
 

95. Tyršova 

16. Havlíčkova 
 

56. Nádražní 
 

96. U Bělidla 

17. Heřmánková 
 

57. nám. Hrdinů 
 

97. U Jatek 

18. Horská 
 

58. nám. Svobody 
 

98. U Kasáren 

19. Husova 
 

59. Nerudova 
 

99. U Sokolovny 

20. Janáčkova 
 

60. Nová 
 

100. Úvoz 

21. Jaroslava Ježka 
 

61. Otakara Březiny 
 

101. V Aleji 

22. Jasná 
 

62. Palackého 
 

102. V Oblouku 

23. Javorová 
 

63. Poštovní 
 

103. Váchalova 

24. Jiráskova 
 

64. Priessnitzova 
 

104. Vančurova 

25. Josefa Hory 
 

65. Průchodní 
 

105. Vaškova 

26. K. H. Máchy 
 

66. Příčná 
 

106. Vodní 

27. K Vodě 
 

67. Přímá 
 

107. Vrchlického 

28. Kalvodova 
 

68. Purkyňova 
 

108. Vrchovištní 

29. Kaplického 
 

69. Puškinova 
 

109. Vysněná 

30. Karla Čapka 
 

70. Raisova 
 

110. Wolkerova 

31. Klicperova 
 

71. Rejvízská 
 

111. Za Pilou 

32. Komenského 
 

72. Revoluční 
 

112. Za Podjezdem 

33. Kostelní 
 

73. Rudná 
 

113. Zámecké náměstí 

34. Krameriova 
 

74. Růžičkova 
 

114. Zátiší 

35. Krátká 
 

75. Růžová 
 

115. Zeyerova 

36. Křižkovského 
 

76. Sadová 
 

116. Zlatá stezka 

37. Lipovská 
 

77. Seifertova 
 

117. Žižkova 

38. Luční 
 

78. Schubertova 
 

118. 28. října 

39. Mahenova 
 

79. Skupova 
   40. Majakovského 

 
80. Sládkova 

   

 

 



 6 

Příloha č.2 

Jmenný seznam náměstí, průchodů a parků v k.ú. Jeseník 

 

Náměstí 

 Náměstí Hrdinů  

 Masarykovo nám.  

 Náměstí Svobody  

 Zámecké náměstí  

 

Průchody 

 průchod mezi č.p. 144 a 150 (z Masarykova nám. na Průchodní)  

 průchod mezi č.p. 159 a 164 (z Masarykova nám. na Kostelní)  

 

Parky 

 Smetanovy sady (včetně chodníku podél nábřeží řeky Bělá) 

 Zámecké náměstí (u Vodní tvrze) 

 Parčík na náměstí Svobody 

 Parčík na náměstí Hrdinů 

 Parčík na ulici Tyršova 

 Raymannův park (ul. Bezručova) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Příloha č. 3 

Lokalita na ul. Dukelská, určená k umístění cirkusů, zařízení lunaparků a jiných 
obdobných atrakcí. 

 

 

 

Prostranství u fotbalového hřiště – parc. č. 2314/2 a 2327/1 

                prostor, určený k parkování vozidel  

 

                    prostor, určený k hostování cirkusů, lunaparků a obdobných atrakcí 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Příloha č.4 
1. Ostatní veřejně přístupné plochy v k.ú. Jeseník 

   
 

        

 
 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        1/1 261/2 287/44 509/38 611/12 769/5 924/14 1071/27 

17/1 276/2 287/45 509/39 611/14 770/1 925/1 1073/15 

18 287/1 287/46 509/41 611/8 770/2 925/11 1073/23 

21 287/11 287/47 509/42 653/1 829/2 925/2 1075/10 

22 287/12 287/48 509/43 654 830 925/4 1075/16 

97/9 287/21 317/5 509/45 668/3 840 926 1075/5 

98/1 287/22 317/8 509/47 668/32 861/2 287/42 1075/6 

99 287/24 323/3 509/50 668/5 881/1 932/21 1078/2 

101/3 287/26 326/3 509/53 668/51 891/7 932/5 1081/4 

104/1 287/27 329/2 509/59 668/52 892/13 932/6 1101/1 

104/2 287/28 331/2 516 668/53 892/2 947/12 1121/1 

104/3 287/29 334/2 517/1 668/54 892/23 947/13 1122/3 

104/5 287/30 361 517/3 668/57 893/1 947/14 1143/1 

113 287/31 367/1 517/4 668/8 901/1 947/2 1143/2 

130/2 287/32 451/1 517/5 673/34 904/1 1000/2 1144/3 

136/2 287/33 504/1 541 673/35 904/2 1023/1 1146/13 

137 287/34 509/1 544/3 673/40 907 1023/14 1146/17 

156 287/35 509/2 582/27 747/4 910/1 1023/15 1146/2 

157/1 287/36 509/21 586/1 751/1 911/1 1023/16 1146/3 

157/4 287/37 509/27 586/4 758/2 919/2 1023/18 1146/9 

157/5 287/38 509/33 592 760/4 924/1 1023/19 1147 

158 287/39 509/35 598/1 760/6 924/11 1024/1 1148/1 

159 287/40 509/36 598/4 760/9 924/12 1031/1 1159/1 

261/1 287/43 509/37 611/11 769/1 924/13 1071/2 1159/3 



 9 

1187/6 2082/3 2133/4 2153/9 2217/8 2284/19 2425/4 2457/4 

1753/8 2082/9 2133/7 2155/1 2219/2 2284/20 2425/6 2458 

1757 2091/2 2134/16 2155/2 2219/20 2284/21 2426/1 2459 

1833 2105/1 2134/6 2162/11 2223/1 2284/22 2433/4 2460/12 

1834/1 2105/14 2134/7 2162/19 2229/11 2284/6 2433/7 2460/33 

1994/2 2105/234 2134/8 2162/23 2229/21 2291/16 2433/9 2461/15 

2042/159 2105/304 2134/9 2162/24 2231/1 2291/2 2434/20 2467/13 

2042/3 2105/64 2137/10 2162/25 2231/32 2291/21 2434/22 2467/9 

2044/1 2105/66 2137/4 2162/30 2231/4 2309/2 2434/25 2472/1 

2068/15 2105/67 2138 2162/31 2234 2314/2 2434/26 2489/7 

2068/26 2105/69 2144/3 2166 2238/1 2323/1 2434/28 2490/1 

2068/27 2105/70 2145/2 2167 2245/1 2327/1 2434/30 2490/3 

2079/10 2105/72 2147/2 2175/4 2266/2 2327/3 2434/32 2492/2 

2079/11 2105/73 2147/4 2178/1 2266/6 2327/4 2434/34 2508/13 

2079/65 2105/75 2148/1 2178/3 2271/1 2329/1 2434/6 2509/7 

2079/71 2105/83 2148/6 2178/7 2273/17 2330/5 2437/1 2520/2 

2079/73 2105/84 2149 2184 2273/19 2334/10 2437/2 2523/22 

2079/74 2105/85 2150/1 2185 2273/20 2367/4 2438 2523/23 

2079/75 2105/86 2150/2 2188/10 2273/21 2373/32 2439/1 2526 

2079/76 2105/87 2152 2213 2273/23 2373/33 2441/1 2581/20 

2079/78 2106/13 2153/1 2214 2277/2 2373/37 2441/2 2581/21 

2079/79 2106/4 2153/10 2215 2284/12 2373/46 2442 2581/23 

2079/81 2106/5 2153/2 2217/1 2284/13 2373/48 2445/1 2581/9 

2079/82 2132/5 2153/3 2217/12 2284/14 2390/23 2446/2 3125 

2082/10 2132/6 2153/4 2217/13 2284/15 2406/1 2446/3 3156 

2082/11 2133/11 2153/5 2217/6 2284/16 2406/29 2454/1 3172/1 

2082/12 2133/2 2153/8 2217/7 2284/17 2425/16 2454/4  2291/20 

2091/20 2217/10       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

2. Ostatní veřejně přístupné plochy v k.ú. Bukovice u Jeseníka a Seč u Jeseníka 

         

 
 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         
a) Veřejně přístupné plochy v k.ú.Bukovice u Jeseníka 

   

        13/1 259/3 679/4 869/4 1067/3 1270 1313/14 1313/169 

15/1 261 679/8 879/1 1067/7 1272/15 1313/48 1313/171 

22/1 262 679/9 880/1 1075/2 1301/4 1313/116 1313/172 

23 263 687/1 926 1122 1301/12 1313/117 1313/173 

64/1 265/4 696 945 1123 1301/13 1313/118 1434/4 

77/3 266 758 946/1 1124/1 1301/16 1313/125   

111/1 304/1 781/12 967/1 1188/1 1301/17 1313/128   

112 317/16 810 988/3 1221 1313/1 1313/132   

188/4 456/1 828 1065/2 1227/1 1313/5 1313/133   

196 478/2 867 1067/1 1228 1313/6 1313/134   

258/3 673 869/3 1067/2 1269 1313/13 1313/149   

        

        

        b)Veřejně přístupné plochy  v k.ú. Seč u Jeseníka 
   

        413/1 423 424 425 426 427 428 
 

        

 


